ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-KGVX Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2023

 V/v Thực hiện Chỉ thị 03/CT-TTg

ngày 11/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ

 về nâng cao chất lượng đào tạo

 nhân lực trình độ cao

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 11/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ  về

nâng cao chất lượng đào tạo nhân lực trình độ cao (sao gửi kèm theo), UBND tỉnh

yêu cầu các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố

thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ động triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị 03/CT-TTg ngày 11/5/2022 đảm bảo đầy đủ, đúng quy định.

- Chú trọng đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu phát triển

của ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh. Việc cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia

đào tạo trình độ chuyên môn sau đại học phải phù hợp với chuyên ngành, vị trí việc

làm và yêu cầu phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao của cơ quan, đơn vị, địa

phương; đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, công chức, viên chức được cử

tham gia đào tạo sau đại học trong quá trình đào tạo và sử dụng hiệu quả, đúng quy

định nguồn nhân lực đã được đào tạo.

- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo cơ

quan phối hợp liên quan hoặc các cơ sở đào tạo sau đại học đóng trên địa bàn tỉnh

thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 11/5/2022 của Thủ

tướng Chính phủ nhằm nâng cao chất lượng đào tạo sau đại học, đáp ứng yêu cầu

phát triển của các ngành, lĩnh vực tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PVP Lê Châu Long;

- Lưu: VT, KGVX.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2023-01-05T08:12:23+0700

		2023-01-05T08:29:56+0700

		2023-01-05T08:29:56+0700

		2023-01-05T08:29:56+0700

		2023-01-05T08:29:56+0700